1

２０２０年３月１日

報道関係各位

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

株式会社阪急阪神百貨店

新型コロナウイルス感染拡大防止にむけた

阪急阪神百貨店、各店舗の営業時間短縮について

  株式会社阪急阪神百貨店（本社：大阪市北区）は、今般の新型コロナウイルスの国内感染の拡大に伴

い、厚生労働省から発表された『新型コロナウイルス感染症対策の基本方針』などを踏まえ、店舗や従業員

施設における感染拡大の防止に努めるべく、対応を強化しております。

そのような中、3月 2日（月）より全国レベルで、幼稚園を含む小学校・中学校・高等学校および特別支援

学校の休校が実施されることとの発表がありました。特に、小学校低学年のお子様がいる従業員について

は、その影響により休日取得の必要性や、夕方以降の勤務が困難になることが想定されます。また、感染

拡大抑制や重症化回避のため、基礎疾患（持病）者や妊娠中の方にも一定の配慮が必要と考えられます。

つきましては、従業員（取引先も含む）が出勤時の混雑を避け、また、休日が取得しやすい環境を整備す

ることを目的として、当面の間、下記の通り営業時間を短縮いたします。

                                 記

1.短縮期間

 2020 年 3 月 2 日（月）～3月 17 日（火）＜16日間＞

※高槻阪急は、3月 3日（火）より短縮となります。

2.変更内容

【都市型店舗】   ※店舗により、一部フロアの営業時間が異なる場合がございます。

店舗名 現状（※） 短縮後

阪急うめだ本店
日～木曜日

金･ 土曜日

10：00～20：00

10：00～21：00
11：00～19：00

阪急メンズ大阪

月･ 火曜日

水～金曜日

土曜日

日・祝日

11：00～20：00

11：00～21：00

10：00～21：00

11：00～20：00

11：00～19：00

神戸阪急 全日 10：00～20：00 11：00～19：00

阪急メンズ東京 全日 11：00～20：00 11：00～19：00

博多阪急
日～木曜日

金･ 土曜日

10：00～20：00

10：00～21：00
11：00～19：00

阪神梅田本店 全日 10：00～20：00 11：00～19：00

2

【その他の店舗】

店舗名 現状（※） 短縮後

千里阪急 全日 10：00～20：00 10：00～18：00

川西阪急 全日 10：00～20：00 10：00～18：00

宝塚阪急 全日 10：00～20：00 10：30～18：30

三田阪急
日～火曜日

水～土曜日

10：00～19：00

10：00～20：00
10：00～18：00

西宮阪急 全日 10：00～20：00 10：00～18：00

大井食品館
日～木曜日

金･ 土曜日

10：00～20：00

10：00～21：00
11：00～19：00

都筑阪急 全日 10：00～20：00 11：00～19：00

阪神・にしのみや 全日 10：00～21：00 10：00～18：00

阪神・御影 全日 10：00～21：00 11：00～19：00

あまがさき阪神 全日 10：00～20：00 10：00～18：00

※ 2020 年 3 月 3 日（火）～3月 17 日（火）＜15 日間＞

店舗名 現状（※） 短縮後

高槻阪急 全日 10：00～20：00 10：30～18：30

＜この件に関するお問い合わせ先＞

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 広報室 ＴＥＬ ０６（６３６７）３１８１